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20 Mark Sachsen Konig Albert 1874-1878

Miinzenversandhaus Reppa GmbH
www.reppa.de

Artikelnummer: 163094

e Historisches Original!
e Sehr schone Erhaltung!

Material:
Feingehalt:
Qualitat:
Land:

Nominal:

Gepréagt von:
Gepragt bis:
Gewicht:
Feingewicht (g):

Gewicht in
Unzen:

Durchmesser
(mm):

Rand:

Avers:

Revers:

Goldmiinzen im Deutschen Kaiserreich

Wahrungseinheit:

Gold

900

sehr schon (ss)
Sachsen

20

Mark

1874

1876

7.960

7.169

0.2305

22.50

GOTT MIT UNS, dazwischen Verzierungen
Albert Konig von Sachsen, darunter Mzz.

Gekronter Reichsadler, Umschrift
DEUTSCHES REICH.

Konig Albert von Sachsen war von 1873 bis zu seinem Tod im Jahr 1902 Konig von Sachsen. Er stammte aus
dem Haus der albertinischen Wettiner und fiihrte das Konigreich in die Einbindung des von Preufen gefiihrten
Deutschen Reiches. Unter seiner Regentschaft entwickelte sich Sachsen zu einem Musterland der
konstitutionellen Monarchie.

Die 20-Mark-Goldmiinze aus dem Deutschen Kaiserreich ist ein kostbarer Zeitzeuge der Geschichte und
Wertanlage zugleich. Die Miinze aus Sachsen aus den Jahren 1874 bis 1878 in sehr schoner Erhaltung ist nur
selten auf dem Markt erhaltlich. Unsere Experten garantieren lhnen ein echtes und wertvolles Original. Greifen
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