

## 20 Mark Sachsen König Albert 1874-1878

Artikelnummer: 163094

- Historisches Original!
- Sehr schöne Erhaltung!



Material:	Gold
Feingehalt:	900
Qualität:	sehr schön (ss)
Land:	Sachsen
Nominal:	20
Währungseinheit:	Mark
Geprägt von:	1874
Geprägt bis:	1876
Gewicht:	7.960
Feingewicht (g):	7.169
Gewicht in Unzen:	0.2305
Durchmesser (mm):	22.50
Rand:	GOTT MIT UNS, dazwischen Verzierungen
Avers:	Albert König von Sachsen, darunter Mzz.
Revers:	Gekrönter Reichsadler, Umschrift DEUTSCHES REICH.

### Goldmünzen im Deutschen Kaiserreich

König **Albert von Sachsen** war von 1873 bis zu seinem Tod im Jahr 1902 König von Sachsen. Er stammte aus dem Haus der albertinischen Wettiner und führte das Königreich in die Einbindung des von Preußen geführten Deutschen Reiches. Unter seiner Regentschaft entwickelte sich Sachsen zu einem Musterland der konstitutionellen Monarchie.

Die **20-Mark-Goldmünze** aus dem Deutschen Kaiserreich ist ein kostbarer Zeitzeuge der Geschichte und Wertanlage zugleich. Die Münze aus Sachsen aus den Jahren 1874 bis 1878 in **sehr schöner Erhaltung** ist nur selten auf dem Markt erhältlich. Unsere Experten garantieren Ihnen ein echtes und wertvolles Original. Greifen

Sie zu!